

**പത്രക്കുറിപ്പ്**

സംസ്ഥാന നിർഭയ നയം നടപ്പാക്കുന്നതിന്റെ ഭാഗമായി ശൈശവ ലൈംഗിക അതിക്രമ അതിജീവിതരായ പെൺകുട്ടികൾക്കായി വനിത ശിശുവികസന വകുപ്പ് സ്റ്റേറ്റ് നിർഭയസെല്ലിന് കീഴിൽ സംസ്ഥാനത്ത് ഉടനീളമായി 23 ഹോമുകൾ വിവിധ സന്നദ്ധ സംഘടനകളുടെ മേൽ നോട്ടത്തിൽ പ്രവർത്തിച്ചു വരുന്നു.

വനിതാ ശിശു വികസന വകുപ്പ് സ്റ്റേറ്റ് നിർഭയ സെല്ലിന് കീഴിൽ എറണാകുളം ജില്ലയിൽ പ്രവർത്തിക്കുന്ന തേജോമയ ഹോം ഏറ്റെടുത്തു പ്രവർത്തിപ്പിക്കുവാൻ താത്പര്യമുള്ളതും വോക്കേഷനൽ ട്രെയിനിംഗിലും സ്ത്രീകളുടെയും കുട്ടികളുടെയും പുനരധിവാസ മേഖലയിലും അവരെ മുഖ്യധാരയിലേക്ക് ഉൾച്ചേർക്കുന്ന പ്രക്രിയയിലും (പ്രത്യേകിച്ച് അതിജീവിതരെ) പരിചയസമ്പന്നരായ അംഗീകൃത സന്നദ്ധസംഘടനകളിൽ നിന്നും താത്പര്യപത്രം ക്ഷണിക്കുന്നു. ഇപ്രകാരമുള്ളതും സ്വന്തമായി കെട്ടിടമുള്ളതുമായ സംഘടനയ്ക്ക് പ്രാധാന്യം നൽകുന്നതാണ്.

തൊഴിൽ അതിജീവിതർക്ക് ആവശ്യമായ പരിശീലനം നൽകി കൊണ്ട് വരുമാനദായകമായ ഗ്രൂപ്പുകൾ രൂപീകരിച്ചുകൊണ്ടോ തൊഴിൽ കണ്ടെത്തി നൽകിക്കൊണ്ടോ സാമൂഹിക പുനരധിവാസം സാധ്യമാക്കുന്നതിനാണ് തേജോമയ ഹോം ലക്ഷ്യമിടുന്നത്. പരമാവധി 20 അംഗങ്ങൾ ടി ഹോമിൽ താമസിപ്പിച്ചു കൊണ്ട് പരിശീലനം നൽകേണ്ടത്.

അപേക്ഷാഫോറം, രജിസ്ട്രേഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റിന്റെ പകർപ്പ്, ഓഡിറ്റ് റിപ്പോർട്ട്, 2 വർഷത്തെ പ്രവർത്തന റിപ്പോർട്ട് തുടങ്ങിയവ ഉൾക്കൊള്ളിച്ചുകൊണ്ടുള്ള പ്രൊപ്പോസൽ 27.02.2026 ന് 5.00 മണിയ്ക്ക് മുമ്പായി സ്റ്റേറ്റ് കോ-ഓർഡിനേറ്റർ, സ്റ്റേറ്റ് നിർഭയ സെൽ, വനിതശിശുവികസന വകുപ്പ് ഡയറക്ടറുടെ കാര്യാലയം, പൂജപ്പുര, തിരുവനന്തപുരം 695012 എന്ന മേൽവിലാസത്തിൽ അയച്ചുതരേണ്ടതാണ്.

**കൂടുതൽ വിവരങ്ങൾക്ക് ബന്ധപ്പെടുക:**

Phone: 0471-2331059, email: nirbhayacell@gmail.com

*Relish*

*for*

DIRECTOR

WOMEN AND CHILD DEVELOPMENT DEPARTMENT



**DEPARTMENT OF WOMEN AND CHILD DEVELOPMENT**

**INVITING EXPRESSION OF INTEREST**

As part of the implementation of the Nirbhaya policy, the Government of Kerala has set up various homes under Nirbhaya State Cell, Women and Child Development Department. There are 23 homes across 14 districts being managed by Non Governmental Organizations.

Women and Child Development Department is inviting Expression of Interest from interested and registered NGOs in Kerala who have experience in the field of vocational training, rehabilitation and reintegration of women and children, especially survivors to the main stream, to run Thejomaya home in Ernakulam District for the survivors of sexual harassment, under Department of Women and Child Development.

Qualified NGOs with own building for housing the inmates will be given weightage

The home is intended to provide vocational skill training, followed by daily living activities like out side jobs or other group income generation programmes to the residents (20 inmates), and there by reintegrate them to the society.

Application, copies of registration certificate, audited statements and documents and activity report of previous two years, plan of the building (if own space available) should be submitted as proposal. Last date of receipt of EOI will be **27.02.2026**.

NGOs which are eligible to apply for accreditation with the Department of Women and Child Development which is the nodal agency for the Kerala State Government for implementation of various social legislation and welfare schemes only, may need to apply. Accreditation guidelines are available in the official website of Department of Women and Child Development ([www.wcdkerala.gov.in](http://www.wcdkerala.gov.in)) under the "NGO Policy".

For further details please contact: The State Co-Ordinator, Nirbhaya State Cell, Women and Child Development Department, Poojappura, Thiruvananthapuram 695012. Contact No. 0471-2331059 email: [nirbhayacell@gmail.com](mailto:nirbhayacell@gmail.com). Applications may be send to the above address before **27.02.2026, 5.00 pm**

*R. M. S.*

for

DIRECTOR

WOMEN AND CHILD DEVELOPMENT DEPARTMENT

